Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2017 года      № 155

Об утверждении Положения об установлении порядка,
формы, сроков и условий направления

в государственное унитарное предприятие
«Республиканский расчетный информационный центр»

сведений о застрахованных лицах в системе
государственного пенсионного страхования

и других льготных категориях граждан
согласно действующему законодательству
Приднестровской Молдавской Республики,
содержащихся в электронной базе данных

Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики

и влияющих на правильность оформления льгот

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменением и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), статьей 3 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001 года № 372-З
«О занятости населения» (СЗМР 01-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля
2002 года № 119-ЗИ-III (САЗ 02-16), от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III
(САЗ 02-28), от 18 декабря 2003 года № 373-ЗИД-III (САЗ 03-51), от 29 апреля
2005 года № 559-ЗИД-III (САЗ 05-18), от 2 декабря 2005 года № 686-ЗИ-III
(САЗ 05-49), от 30 марта 2007 года № 197-ЗИ-IV (САЗ 07-14), от 4 июня
2010 года № 94-ЗИД-IV (САЗ 10-22), от 24 сентября 2010 года № 166-ЗИД-IV
(САЗ 10-38), от 16 октября 2012 года № 199-ЗИ-V (САЗ 12-43), от 24 декабря
2012 года № 254-ЗД-V (САЗ 12-53), от 28 марта 2013 года № 86-ЗИ-V
(САЗ 13-12), от 4 февраля 2014 года № 46-ЗД-V (САЗ 14-6), от 20 марта
2015 года № 48-ЗД-V (САЗ 15-12), от 12 февраля 2016 года № 10-ЗИ-VI
(САЗ 16-6), от 30 ноября 2016 года № 253-ЗИ-VI (САЗ 16-48), подпунктом «л»
пункта 1 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики

- 2 -

от 16 апреля 2010 года № 53-З-V «О персональных данных» (САЗ 10-15)
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 5 декабря 2013 года № 257-ЗИД-V (САЗ 13-48),
от 21 января 2014 года № 19-ЗИ-V (САЗ 14-4), в целях единообразного
оформления и учета сведений о праве граждан на получение льгот по оплате
жилищно-коммунальных услуг, установления доступа к необходимым для
единого расчетно-информационного обслуживания потребителей жилищно-
коммунальных услуг сведениям, содержащимся в электронной базе данных
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об установлении порядка, формы, сроков
и условий направления в государственное унитарное предприятие
«Республиканский расчетный информационный центр» сведений
о застрахованных лицах в системе государственного пенсионного страхования
и других льготных категориях граждан согласно действующему
законодательству Приднестровской Молдавской Республики, содержащихся
в электронной базе данных Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики и влияющих
на правильность оформления льгот, согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на директора Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики и директора государственного
унитарного предприятия «Республиканский расчетный информационный
центр».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на министра промышленности и регионального развития Приднестровской
Молдавской Республики и министра по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 июня 2017 года № 155

ПОЛОЖЕНИЕ
об установлении порядка, формы, сроков и условий

направления в государственное унитарное предприятие
«Республиканский расчетный информационный центр»

сведений о застрахованных лицах в системе государственного
пенсионного страхования и других льготных категориях

граждан согласно действующему законодательству
Приднестровской Молдавской Республики,
содержащихся в электронной базе данных

Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики

и влияющих на правильность оформления льгот

1. Настоящее Положение разработано в целях единообразного
оформления и учета сведений о занятости физических лиц, в том числе
индивидуальных предпринимателей, лиц пенсионного возраста, лиц,
получивших (утративших) официальный статус безработного и других
льготных категориях граждан, установленных действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, и влияющих
на правильность оформления льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг,
а также исключения необоснованных расходов республиканского бюджета,
направляемых на компенсацию платы энергоснабжающим организациям,
предоставляющим услуги льготным категориям граждан.

2. В рамках настоящего Положения сведения, находящиеся в ведении
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики, о лицах, указанных в пункте 1 настоящего
Положения, направляются в государственное унитарное предприятие
«Республиканский расчетный информационный центр».

Указанные сведения направляются в электронном виде и в объеме,
установленном Приложением № 1 и Приложением № 2 к настоящему
Положению.

3. Единый государственный фонд социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики не позднее 7 (семи) календарных
дней со дня начала работы программного обеспечения направляет
в государственное унитарное предприятие «Республиканский расчетный
информационный центр» в электронном виде сведения, предусмотренные
пунктом 1 настоящего Положения, и далее в автоматическом режиме.

- 4 -

Единый государственный фонд социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики разрабатывает и эксплуатирует
программу (программы) по передаче государственному унитарному
предприятию «Республиканский расчетный информационный центр»
информации в необходимом объеме и сообразно установленным срокам.

Сведения, полученные государственным унитарным предприятием
«Республиканский расчетный информационный центр» из базы данных
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики, используются исключительно в справочных целях.

4. Сведения, получаемые государственным унитарным предприятием
«Республиканский расчетный информационный центр» в рамках исполнения
настоящего Положения, носят конфиденциальный характер и используются
только для реализации уставной деятельности предприятия по единому
расчетно-информационному обслуживанию потребителей жилищно-
коммунальных услуг в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Государственное унитарное предприятие «Республиканский расчетный
информационный центр», в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики в области персональных данных,
обеспечивает безопасное использование полученных от Единого
государственного фонда социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики сведений, указанных в Приложении № 1 к настоящему
Положению, а Единый государственный фонд социального страхования
обеспечивает стабильную передачу таких сведений в ГУП «Республиканский
расчетный информационный центр».

- 5 -

Приложение № 1
к Положению об установлении
порядка, формы, сроков и условий
направления в государственное
унитарное предприятие
«Республиканский расчетный
информационный центр»
сведений о застрахованных лицах
в системе государственного
пенсионного страхования и других
льготных категориях граждан
согласно действующему
законодательству Приднестровской
Молдавской Республики,
содержащихся в электронной базе
данных Единого государственного
фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской
Республики и влияющих
на правильность оформления льгот

Данные о занятости физических лиц

Основные данные по физическим лицам
• Номер страхового свидетельства
• Идентификатор физического лица
• Фамилия
• Имя
• Отчество
• Дата рождения (полностью)
• Пол (идентификатор)
• Место регистрации (отдельные поля):
- республика (область),
- район,
- населенный пункт,
- улица,
- дом - квартира
• Место проживания (отдельные поля):
- республика (область),
- район,
- населенный пункт,
- улица,
- дом - квартира - комната
• Данные документа, удостоверяющего личность (отдельные поля):
- серия,

- 6 -

- номер, - дата выдачи, - кто выдал
• Дата смерти
• Документ о смерти (номер)
• Дата создания записи о физическом лице в базе данных переучета
• Дата ликвидации записи о физическом лице в базе данных переучета
• Признак актуальности записи о физическом лице в базе данных переучета.
Данные о трудовой деятельности физических лиц:
• Идентификатор физического лица
• Код типа формы (один из следующих: 21-исходная; 22-отменяющая;

23-корректирующая; 24-назначение пенсии)
• Данные организации, предоставившей сведения по физическому лицу

(отдельные поля):
- регистрационный номер организации, присвоенный Единым государственным
фондом социального страхования;
- регистрационный номер организации, присвоенный регистрационной палатой
ПМР;
- краткое и полное наименования организации
• Данные о деятельности (отдельные поля):
- отчетный год,
- идентификатор места работы (основное или неосновное),
- месяц начала трудовой деятельности в отчетном году,
- месяц окончания трудовой деятельности в отчетном году.

- 7 -

Приложение № 2
к Положению об установлении
порядка, формы, сроков и условий
направления в государственное
унитарное предприятие
«Республиканский расчетный
информационный центр»
сведений о застрахованных лицах
в системе государственного
пенсионного страхования и других
льготных категориях граждан
согласно действующему
законодательству Приднестровской
Молдавской Республики,
содержащихся в электронной базе
данных Единого государственного
фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской
Республики и влияющих
на правильность оформления льгот

Данные о многодетных семьях, опекунах и попечителях

• Фамилия
• Имя
• Отчество
• Данные документа, удостоверяющего личность:
- серия
- номер
• Дата рождения
• Количество детей (иждивенцев)
• Данные пенсионного или льготного удостоверения:
- серия
- номер
- кто выдал
- срок действия
• Закон и статья Закона, в соответствии с которыми назначены льготы
• Адрес прописки
- индекс
- страна
- республика (округ, область)
- район
- населенный пункт
- номер дома
- номер корпуса (литера)

- 8 -

- номер квартиры
- литера квартиры

Данные о детях многодетных родителей, опекунов и попечителей

• Фамилия
• Имя
• Отчество
• Дата рождения

Данные о получателях пенсии,
участниках и пострадавших от техногенных катастроф

• Фамилия
• Имя
• Отчество
• Данные документа, удостоверяющего личность:
- серия
- номер
- дата выдачи
• Дата рождения
• Основное гражданство (наименование страны)
• Пол
• Дата смерти
• Количество детей (иждивенцев)
• Лицевой счет или номер пенсионного дела
• Данные пенсионного или льготного удостоверения:
- серия
- номер
- дата выдачи
- кто выдал
• статья Закона, в соответствии с которой присвоен статус пенсионера или
назначены льготы
• Адрес прописки:
- индекс
- страна
- республика (округ, область)
- район
- населенный пункт
- номер дома
- номер корпуса (литера)
- номер квартиры

- 9 -

- литера квартиры
• Тип и группа инвалидности
• Вид дополнительной льготы (участник ВОВ, и т.д.)
• Статус пенсионного дела (действующая, приостановленная, закрытая)